
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

 

                                                   ПРИКАЗ 
 
 

16.01.2025                                         г. Котовск                                            № 20 

 

Об итогах проведения   муниципального этапа Областного конкурса детских 
театральных коллективов «Театральная юность России» 

 

В соответствии с приказом комитета образования администрации города 
от 11.11.2024 № 485  «О проведении муниципального этапа Областного 

конкурса детских театральных коллективов «Театральная юность России»» в 
целях выявления и развития способностей и талантов у детей и молодёжи по 
направлению «Искусство», эстетического воспитания обучающихся, 
приобщения их к ценностям российской и мировой культуры и искусства, 
формирования и развития доступного творческого пространства  
для детей с ограниченными возможностями здоровья, в период с 11 ноября 
2024 года по 16 января 2025 года был проведен муниципальный этап 
Областного конкурса детских театральных коллективов «Театральная юность 
России» (далее – Конкурс).  

На суд жюри были представлены творческие работы от МБОУ «Школа 
– ЭКОТЕХ» (1), МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (2). Представленные работы 

соответствует целям, задачам, номинациям конкурса и критериям оценки 
работ. 

В соответствии с Положением о Конкурсе и на основании решения 
жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри.  
2. Наградить дипломами победителя и призера Конкурса: 
2.1. В номинации «Кукольный театр»: 
- за I место - театральную студию «РЕВЮ» МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 

(руководители: Полякова А.С., педагог-библиотекарь, Терновская С.А., 
педагог – организатор). 

2.2. В номинации «Литературно – музыкальная композиция»: 

- за III место - творческий коллектив «Актерская грамотность» МБОУ 
«СОШ №3 с УИОП» (руководитель: Великанова Е.П., учитель –логопед). 

3. Направить работу победителя для участия в областном этапе 
Конкурса. 

4. Вручить сертификаты участникам Конкурса, не занявшим призовые 
места. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на В.И. 
Набережневу, методиста МКУ «Информационно-методический центр». 
 

Председатель 

комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева 


